D
S
15
06
06
D
E
 -

Lichtschrankenverstärker
▄▄ Bestelltabelle
Betriebsspannung Bestellbezeichnung
230 V AC IMX-A2034/230VAC
115 V AC IMX-A2034/115VAC
24 V AC IMX-A2034/24VAC
24 V DC IMX-A2034/24VDC
Zubehör Bestellbezeichnung
11-poliger DIN-Stecksockel ISO1
Schutzgehäuse PanBox 1x2
Haltefeder RTC11
▄▄ Sicherheitshinweis
Warnung!
Die Lichtschrankenverstärker IMX-A2034... sind
keine Sicherheitssysteme und dürfen nicht als solche
verwendet werden.
Der Einsatz der Geräte ist nicht zulässig für
Anwendungen, bei denen die Sicherheit von Personen
von der Gerätefunktion abhängt.
▄▄ Kurzbeschreibung
Der 2-Kanal-Automatik-Mult iplexer IMX-A2034.. .  ist  ein
prozessorgesteuerter Lichtschrankenverstärker mit Auswerteeinheit.
Es lassen sich bis zu 2 Sender und Empfänger ohne gegenseitige
Beeinflussung  betreiben. Die automatische Einstellung der
Sendeleistung ermöglicht dem Bediener eine leichte Inbetriebnahme
des Gerätes und einen servicefreundlichen Betrieb.
Der Verstärker hat für jeden Kanal einen Relaisausgang (Schließer)
und eine gelbe Leuchtdiode als Kontrolle.
Alle Kanäle können unabhängig voneinander auf die unterschiedlichsten
Betriebsbedingungen eingestellt werden. Durch vier verschiedene
Leistungsstufen kann das Gerät unempfindlicher geschaltet bzw.
die Sendeleistung kann angehoben werden, um eine optimale
Objekterkennung zu ermöglichen.
Zur Erkennung von Funktionsstörungen oder Defekten an den
Sensoren ist eine Sensorüberwachung vorhanden. Diese läßt
sich einfach per Knopfdruck, durch die Testfunktion aktivieren.
Der Multiplexer meldet, ob ein Fehler beim Sender oder beim
Empfänger vorliegt. Ist kein Fehler vorhanden zeigt die Testfunktion
die Streckenqualität an. Zur Anzeige dient eine LED, die 1 bis 10 mal
blinken kann. Das Blinken ist proportional dem empfangenden Signal.
Infrarotsender und -empfänger in unterschiedlichen, sehr kompakten
und robusten Bauformen sind im Datenblatt „Sensoren“ beschrieben.
▄▄ Geräteübersicht
ADJUST
POWER ON /
t-OFF
(0 - 10 sec.)
TIMER 1
TIMER 2
t-ON
t-ON
t-OFF
OUTPUT-
STATUS
AUTOMATIC-
FUNCTION
ALARM
OUTPUT-
STATUS
ALARM
CHANNEL 1
RESET
CHANNEL 2
AUTOMATIC-
FUNCTION
IR-AMPLIFIER
AUTOMATIC
MULTIPLEXED
2-CHANNEL
2
3
1
TEST-MODE
2
3
1
LED IN TEST-MODE
NO SIGNAL